
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 333                                      DATA 23/10/2015                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 44                  DEL 30/09/2015 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per organizzazione "47 Sagra dell'uva 2015" CIG. N. Z21166BBAD 

(Servizi Grafici) e Z47166BC1D (Scuola Malva) 

            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

30/09/2015 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i   N.505-573-574-575-623-624-625-626-627 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 23/10/2015 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 29-ott-2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___765___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 29-ott-2015 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 29-ott-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per organizzazione "47 Sagra dell'uva 2015" CIG. N. Z21166BBAD (Servizi 

Grafici) e Z47166BC1D (Scuola Malva) 

            

 

L’anno DUEMILAQUINDICI nel  mese di SETTEMBRE il  giorno TRENTA nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

ZULLO dott. Raffaele 

 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla deliberazione 

G. C. n. 3 del 13/01/2014; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 

27/09/2012; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 27/05/2015, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Esame ed approvazione del bilancio di 

previsione per l'esercizio finanziario 2015 della relazione previsionale e programmatica 

e del bilancio pluriennale 2015/2017” e s.m.i.; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 08/06/2015, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2015 (parte contabile)” e smi; 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 101 del 03/08/2015, esecutiva, avente oggetto 

“Approvazione programma 47^ edizione della Sagra dell’Uva e direttive”; 

Richiamata la propria determina n. 38 del 18/08/2015, Reg Gen n. 256 del 26/08/2015, 

avente oggetto “Affidamento incarico per realizzazione e stampa manifesti e locandine 

per la Sagra dell’Uva 2015 – CIG ZD215A7CC8, con la quale si assumeva l’impegno di 

spesa n. 536 sulla voca 2670/10/99 cod 1070203 “Spese per manifestazioni ed iniziative 

turistiche” per € 541,00=;   

Considerato che, per la normativa vigente la Centrale Unica di Committenza per il 

Comune di Bricherasio o, direttamente in quanto l’incarico viene affidato tramite un 

CIG derivato da una convenzione della Regione Piemonte o tramite la valutazione delle 

offerte individuate sul Mercato Elettronico (MEPA); sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari si sono richiesti  i seguenti CIG all’AVCP: Z47166BC1D per l’incarico di 

collaborazione alla predisposizione di materiale informativo da distribuire in occasione 

del convegno del 26/09/2015 e Z21166BBAD per la realizzazione di espositori in 

cartoncino per la degustazione e il convegno; 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della/e ditta/e interessate; 



Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

Dato atto che le lavorazioni e i servizi richiesti non sono presenti sul mercato elettronico 

MEPA in quanto troppo specifici e particolari; 

Considerato che nel programma erano anche inseriti: 

- Lo spettacolo musicale a cura dell’Associazione Musicainsieme “Omaggio agli 

anni sessanta” del Freedom Quartet il 12/9 

- La mostra “Sofia di Bricherasio” dal 20/9 

- La 2^ edizione di “Pinareulvini” del 25/9 

Visto che si è richiesta la collaborazione per il convegno e la degustazione alla Scuola 

Malva Arnaldi di Bibiana e per essa si presume un onere pari ad € 200,00= comprensivi 

degli incassi riscossi durante la degustazione dei vini; 

Dato atto che l’Amministrazione ha definito il tetto massimo di spesa in € 4.500,00=; 

Considerato che per la realizzazione del programma ci si è avvalsi della collaborazione 

della Condotta pinerolese di Slowfood, della Pro Loco di Bricherasio e della 

Associazione Musicainsieme;  

Ritenuto opportuno prevedere un massimo per i rimborsi spese sopracitati, quantificabili 

nel seguente modo 

- € 700,00= per la Pro Loco di Bricherasio 

- € 500,00= per la Condotta pinerolese di Slowfood 

- € 85,00= per la Scuola Malva Arnaldi di Bibiana 

- € 600,00= per l’Associazione Musicainsieme     

Dato atto che per l’organizzazione degli eventi si sono dovute sostenere spese in 

economato quali pagamento delle affissioni di manifesti nei comuni limitrofi, acquisto 

di beni di modica entità di cancelleria e generi alimentari, acquisto di premi per i tornei 

di calcio e bocce;  

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n. 102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE, per i motivi espressi in premessa, i seguenti incarichi e/o 

collaborazioni 

- Servizi Grafici di Cardetti Stefano– Strada Tirabrasse 3 –10060 Bricherasio 

P IVA 08633040012 per la realizzazione di espositori in cartoncino per la 

degustazione dei vini, il convegno e la “Piazza del gusto” per un onere di € 

270,00= IVA inclusa a cui è stato assegnato il CIG n. Z21166BBAD; 



- Scuola Malva Arnaldi- Via San Vincenzo48 -10060 Bibiana per € 85,00= 

IVA inclusa per la collaborazione nella preparazione del materiale per il 

convegno e la degustazione dei vini. CIG n. Z47166BC1D;  

2) DI DARE ATTO che si potrà rimborsare, previa presentazione di rendicntazione 

delle spese con i seguenti importi massimi: 

 - € 600,00= all’Associazione Musicainsieme di Luserna San Giovanni per lo 

spettacolo musicale del 20/09; 

- € 700,00= alla Pro Loco di Bricherasio per l’organizzazione della manifestazione; 

- € 500,00= alla Condotta pinerolese di Slowfood per la degustazione dei vini – 

2^ edizione Pinareulvin del 25/9; 

3) DI DARE ATTO che con propria determina n. 38 del 18/08/2015, Reg Gen n. 256 

del 28/08/2015 con la quale si era assunto impegno di spesa n. 536 sulla voce 

2670/10/99 per la stampa di manifesti o delle locandine; 

4)  DI EVIDENZIARE che le direttive della Giunta del tetto massimo di € 4.500,00= 

viene rispettato in quanto la spesa è pari ad € 2.822,30= oltre ad € 660,02= per i 

manifesti per un totale di € 3.493,32=; 

5) DI MPUTARE le spese nel seguente modo sulla voce 2670/10/99 cod 1070203 

“Spese per manifestazioni”: 

- € 189,30= per spese di affissioni manifesti e locandine nei comuni limitrofi; 

- € 85,00= per la collaborazione con la “Scuola Malva Arnaldi” 

nell’organizzazione della degustazione dei vini e del convegno con tematica 

vitivinicola acui si riferisce il CIG n. Z21166BBAD; 

- € 700,00= alla Pro Loco di Bricherasio per l’organizzazione della “Sagra 

dell’Uva”; 

- € 500,00= alla Condotta Pinerolese SlowFood per la 2^ edizione di Pinareulvin – 

degustazione di vini 

- € 270,00= per la realizzazione da parte di Servizi   Grafici di espositori in 

cartoncino riferito al CIG n. Z47166BC1D 

- € 68,00= per spese di comodato di noleggio palco, pedana sulla voce 2660/10/99 

cod. 1070202 “Spese per manifesti ed iniziative turistiche” 

- € 60,00= per spese da parte dell’economo per beni di modesta entità 

Sulla voce 2120/10/99 cod. 1050203 “Spese per spettacoli e manifestazioni culturali” 

- € 600,00= quale rimborso spese all’Associazione Musicainsieme di Luserna San 

Giovanni 

Sulla voce 2440/10/99 cod 1060302 “Spese per realizzazioni sportive diverse” 

- € 350,00= per l’acquisto da Ditte specializzate nel settore dei trofei e premi per le 

gare sportive  

del bilancio 2015 disponibile 

6) DI DARE ATTO che i rimborsi spese verranno liquidati previa presentazione della 

rendicontazione delle attività svolte; 



 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 

cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, 

del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi 

ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to ZULLO dott. Raffaele 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Sogge

tto 
C / R Anno Imp/ Sub Interv. Voce Cap. Art. Stanz. 

/ 
Resid
uo 

Già 
Utilizz
ato 

Impor
to € 

AMMIN SERV C 2015 505 10702
03 

2670 10 99   189,30 

AMMIN SERV C 2015 573 10702
03 

2670 10 99     68,00 

AMMIN SERV C 2015 574 10702
02 

2660 10 99     57,87 

AMMIN SERV C 2015 575 10603
02 

2440 10 99   350,00 

AMMINI
STRAZI
ONE - 
SERVIZ
I 
GENER
ALI - 
ATT. 
ISTITUZ
IONALI 

SERVI
ZI 
GRAF
ICI DI 
CARD
ETTI 
STEF
ANO 

C 2015 623 10702
03 

2670 10 99 4.000,
00 

1.244,
02 

270,00 



- SERV. 
SOCIAL
I 

AMMINI
STRAZI
ONE - 
SERVIZ
I 
GENER
ALI - 
ATT. 
ISTITUZ
IONALI 
- SERV. 
SOCIAL
I 

SCUO
LA 
TEORI
CO 
PRATI
CA 
MALV
A 
ARNA
LDI 

C 2015 624 10702
03 

2670 10 99 4.000,
00 

1.514,
02 

85,00 

AMMINI
STRAZI
ONE - 
SERVIZ
I 
GENER
ALI - 
ATT. 
ISTITUZ
IONALI 
- SERV. 
SOCIAL
I 

ASSO
CIAZ. 
MUSI
CAIN
SIEM
E 

C 2015 625 10502
03 

2120 10 99 2.000,
00 

1.128,
40 

600,00 

AMMINI
STRAZI
ONE - 
SERVIZ
I 
GENER
ALI - 
ATT. 
ISTITUZ
IONALI 
- SERV. 
SOCIAL
I 

ASSO
CIAZI
ONE 
PRO-
LOCO 

C 2015 626 10702
03 

2670 10 99 4.000,
00 

1.599,
02 

700,00 

AMMINI
STRAZI
ONE - 
SERVIZ
I 
GENER
ALI - 
ATT. 
ISTITUZ
IONALI 
- SERV. 
SOCIAL
I 

COND
OTTA 
SLOW 
FOOD 
DEL 
PINER
OLES
E 

C 2015 627 10702
03 

2670 10 99 4.000,
00 

2.299,
02 

500,00 

   

Li, 23/10/2015 



 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  

 

 

 

 
 


